
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Пояснительная записка (пресс – релиз)  к проекту постановления             
администрации муниципального образования «Карсунский район»        

Ульяновской области «Об определении мест, на которые запрещается   
возвращать животных без владельцев,  и перечня лиц,  уполномоченных 

на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние ме-
ста обитания на территории муниципального образования                           

«Карсунский район» Ульяновской области 
 

   
 

 
 

Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан начальником отдела по развитию сель-
ских территорий администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области Зиннюровым Л.Д, телефон 8-84-246-2-36-09. 

 
                                         Описание проекта 
 

            Проект постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области разработан с целью определения 
мест,  на которые запрещается возвращать животных без владельцев,  и          
перечня лиц,  уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места обитания на территории муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области.  

                                    

                                  Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федерального  закона  от 14 июля 2022 
№ 269 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Устава муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 

 
              Финансово-экономическое обоснование проекта 
                             нормативного правового акта 



2 
 

 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  «Об определении мест, на которые 
запрещается возвращать животных без владельцев,  и перечня лиц,  уполномо-
ченных на принятие решений  о возврате животных без владельцев на прежние 
места обитания на территории муниципального образования «Карсунский   
район» Ульяновской области» не потребует  выделения дополнительных 
средств  из  бюджета муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области.  

 
         Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области «Об определении мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие реше-
ний о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на терри-
тории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти»  просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 06.02.23  по 
следующему адресу электронной почты: karselxoz@mail.ru.     

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «Об определении мест, на которые запрещается возвра-
щать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие 
решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на 
территории муниципального  образования «Карсунский район» Ульяновской 
области» и направлять экспертные заключения разработчику проекта  до 17 ч. 
00 мин. 06.02.23  по следующему адресу электронной почты: karselxoz@mail.ru.   

 
 

 
Начальник отдела по развитию  
сельских территорий  
администрации  муниципального  
образования «Карсунский район»                  
Ульяновской области                                                                            Л.Д.Зиннюров 
 
 

mailto:karselxoz@mail.ru


3 
 

 



 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

  _____________ 2023 г.                                                                 № ______ 
                                                                                                        Экз. № ___ 

р.п. Карсун 
 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о     

возврате животных без владельцев на прежние места обитания 
на территории муниципального образования «Карсунский район»        

Ульяновской области  
 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьями 13,43 Устава муниципального образования «Карсунский район», ад-
министрация  п о с т а н о в л я е т: 
          1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на территории муниципального образования «Карсунский  район» 
Ульяновской области (приложение №1).  
          2. Определить лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места их обитания на территории муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области: 
          Зиннюрова Лекмана Джиганшеевича – начальника отдела по развитию 
сельских территорий администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя Главы администрации – начальника управления экономического и 
стратегического развития администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области. 
          4. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после 
дня его обнародования.  
 
 
 
Глава Администрации 
муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области               В.Б.Чубаров 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Карсунский  район» 
Ульяновской области 
 

                                                  от ___ ____2023 г.  №___  
 
 
 

Места на территории муниципального образования «Карсунский     
район» Ульяновской области, на которые запрещено возвращать      

животных без владельцев. 
 

  1.    Территории детских, образовательных учреждений. 
  2.    Территории  учреждений здравоохранения. 
  3.    Территории объектов физической культуры и спорта. 
  4.    Территории детских игровых и спортивных площадок. 
  5.  Территории парков, скверов, мест массового отдыха, береговые полосы 
водных объектов общего пользования. 
  6.    Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.  
  7.    Территории объектов розничной торговли и общественного питания; 
  8.   Территории объектов транспортной инфраструктуры (автовокзал, автобус-
ные остановки). 
  9.   Территории Кладбищ и мемориальных зон. 
 10. Территории сбора, накопления, обработки, утилизации, обезвреживания, 
размещения коммунальных отходов.          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 


	press-релиз 2023 год.по собакам.
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	постановление на 2023 год.
	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о     возврате животных без владельцев на прежние места обитания
	9.   Территории Кладбищ и мемориальных зон.
	10. Территории сбора, накопления, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения коммунальных отходов.


